
COMUNE DI PACE DEL MELA (Prov. MESSINA)
AREA 6—CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE

E-MAIL — pubistr(pec.cornune.pace-del-mela.rne.it

[ DETERMINA DEL FUNZIONARIO REG. GENERALE DETERMINE i
N° LtD CP.L DEL À(osjioa( N’% DEL 70-95-ta/6 i

r Oggetto:Patrocinio manifestazione “Ugola d’oro V° edizione”.Impegno somma —Affidament’kJ
H.crvizio. CIG:XD3190838B

¶*shJ&

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-Premesso che con delibera di G.M. n. 100 del 29/04/2016, esecutiva ai sensi di legge, questa
Amministrazione ha dato la direttiva e assegnata la somma di € 500,00 alla Responsabile dell’Area
6 Cultura PA. perché adottasse i provvedimenti gestionali per la realizzazione della manifestazione
canora “Ugola d’oro V edizione;

-Che la somma assegnata è da destinare al noleggio del sen’ice audio e luci necessario per garantire
l’ottimale svolgimento della manifestazione;

-Visto il programma dell’evento che si effettuerà il 29/05/2016 nei locali dell’Auditorium
Comunale;

-Considerata la rilevanza culturale della manifestazione che si rivolge ad un vasto pubblico
proveniente dall’ intera provincia;

-Atteso che occorre procedere al noleggio di un service audio e luci compresa l’assistenza tecnica
necessaria ,avente la seguente scheda tecnica:

-N.2 Casse spia amplificate
-N. 2Casse RCFTT+ 1500 Watt
-N.6 radiomicrofoni gelato
-N. 1 P.C. per basi e immagini
-N.1 Americana con fari
-N. 1 Macchina del fumo
-N.4 Teste mobili

-Vista la Legge di stabilità per l’anno 2016 comma 270 della L. 296/2006 che modifica il comma
450 dell’art. I , che prevede che a partire dal 1° gennaio 2016, i micro affidamenti di beni e servizi
sotto i 1000 euro non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla
Speding Review del 2012;

-Consultate per le vie brevi con nota prot. 7680 dell’ 11/05/2016 le sottoelencate ditte
-MB Service di Mario Bartuccio V.Camastrà 118 Pace cdel Mela (ME)



-LR Service di Alessandro La Rosa Via Risorgimento 30 Milazzo (ME)
-SLM Service di Salvatore La Macchia Via S.Marina 58 Milazzo (ME)

-Che a seguito della richiesta di preventivo alle succitate ditte sono pervenuti due preventivi e
precisamente:

-Prot. 7925 ditta SLM Service di La Macchia Salvatore ,importo €488,00 iva compresa;
- Prot.7927 ditta LR Service di Alessandro La Rosa, importo € 480 ,00 iva compresa,

-Considerata l’offerta della ditta LR Service di Alessandro La Rosa con sede in Milazzo Via
Risorgimento 30 Milazzo per l’importo di € 480,00 iva compresa, l’offerta più vantaggiosa e che si
ritiene congrua;

-Ritenuto necessario impegnare la suddetta somma di € 480,00;

-Che per detto servizio è stato rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture il codice CIG XD3190838B;

-Visto lo Statuto Comunale:

-Visto il vigente Regolamento di contabilità;

-Visti gli artt: 183 e 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

-Visto il disposto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 ed in particolare i comma 3 e 5;

-Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA

La premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente proposta.

1) Di prendere atto della volontà dell’Amministrazione Comunale di patrocinare, con la
concessione dell’utilizzo dell’Auditorium Comunale e la fornitura del service audio e luci la
manifestazione canora “Ugola d’oro V° edizione” giusta delibera di G.M. n. 100 del
29/04/2016;

2) Di affidare la fornitura del servizio di noleggio, compresa l’assistenza tecnica necessaria,
dell’impianto audio e luci, per la manifestazione anzidetta da effettuarsi nei locali
dell’Auditorium Comunale il 29/05/2016 , ai sensi dell’art. 125 ,comma 11 del D.Lgs. n.
163/2006, mediante affidamento alla ditta LR Service di Alessandro La Rosa Via
Risorgimento ,30 Milazzo p.IVA 03216850838 per l’importo di E 480,00 iva compresa

3) Di impegnare la somma di E 480,00 occorrente per il servizio di cui in premessa assegnata
alla Responsabile dell’Area 6 Cultura —P.I. con delibera di G.M. N. 100 del 29/04/20 16 al
cap. 690 del formando bilancio 2016, nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 ed in
particolare i camma 3 e 5;

4) Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa
al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile



e copertura finanziaria ai sensi dell’art 55 comma 5 , della Legge 142/90, come sostituito
dall’art. 6 comma 11 della Legge 127/97 e successive modifiche ed integrazioni;

5) Di prendere atto che è stato rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori ,Servizi e Forniture il codice CIG XD3190838B;

6) Di liquidare con successivo atto , secondo i dettami della delibera di G.M.N. 88/2016 , a
servizio effettuato e dietro presentazione di regolare fattura;

7) Di trasmettere il presente atto alla ditta LR Service di Alessandro La Rosa Via Risorgimento
30 Milazzo

8) L’obbligazione si perfezionerà nell’anno 2016 ai sensi della Legge 118/2011.

9) Di disporre ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la
pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line così come previsto dalla normativa
vigente in materia.

ia)



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204- 090/9347209 - Fax: 09019347219

e-mail:ragioneriapacedelmelaviriglio.it

Allegato all’atto 40 del 16-05-2016
Responsabile: BASILE ANNAMARIA - RESP. AREA SERV. SCOLA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.267/2000)

PATROCINIO MANIFESTAZIONE “UGOLA D’ORO VA EDIZIONE.!! Provv.Dirig. 40 del 16-05-2016
IMPEGNO SOMMA - AFFIDAMENTO SERVIZIO.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Fart. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 690 Art.0 di Spesa a COMPETENZA
Cod. SiI. (07.01-1) Organizzazione manifestazioni e convegni

Denominato Organizzazione manifestazioni di interesse sociale
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo Intervento
Al Stanziamento di bilanCio — 4.800,00 0,00
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 16-05-2016 + 0,00 0,00

Stanziamento Assestato = 4 800,00 t 000
B Impegni di spesa al 16-05-2016 - 2.129,23 0,00
81 Proposte di impegno assunte al 16-05-2016 - 0,00 0,00
C Disponibilita’ (A -8 - 81) = 2M70j7
O Impegno 30112016 del presente atto - 480,00 480 00
E ppnibiIita’ residua al 16-05-2016 (C — O) 2:l90;77

Impegno secondo anno = 000
Impegno terzo anno = 0,00
Impegno pluriennale anno 2019 —

Impegno pluriennale anno 2020
Impegno pluriennale anno 2021

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione
copertura finanziaria

Accertata la regolarita’ Contabile, e la copertura
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE” (art 49
e art. 163 TUFL 267/2000).

(IL RESPON ABIL DFtNSERVIZIO FINANZIARIO)

--

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolarit& tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 16-05-2016


